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Regeringen venter. Regeringen sidder på sine 
hænder. 

(Kort bemærkning). 
Jens Kirk (V): 
Jeg sagde jo ikke til hverken hr. Jørn Jespersen 
eller hr. Keld Albrechtsen, at det var umuligt, 
men jeg forudså, at det ville være vanskeligt at 
starte den afkobling før 2006. 

Jeg er altså af den mening og opfattelse, at der 
er 15 lande, som samarbejder om de ting her, og 
så skal vi komme med input. Men vi venter altså 
fortsat på et nyt, revideret udspil fra Fischler ef- 
ter topmødet. 

Vi har jo vedtaget en første fase for, hvordan 
det skal være frem til 2013. Det er jo vedtaget, 
hvordan den lille, sparsommelige -  som nogle 
siger -  nedtrapning skal være: et maksimalt loft 
på 1 pct., og hvis inflationen er 2 pct., så vil det 
automatisk være det. Det har vi vedtaget. Det er 
sat ind. Det vil sige, at budgettet er i orden. 

Så må vi se, hvad vi så gør inden for det, når 
vi kommer til 2006. Men hr. Jørn Jespersen ved, 
at når 15 personer bliver sat sammen, og der 
skal laves noget konkret og noget godt, så kan 
det altså ikke gøres over en nat eller to. Der skal 
virkelig udarbejdes noget detaljeret noget, og 
det kan ikke gøres, tror jeg, hverken på et kvar- 
tal eller et halvt år. 

Derfor er det måske for hr. Jørn Jespersen et 
lidt undvigende svar, der er givet af hr. Jens Kirk 
fra Venstre. 

(Kort bemærkning). 
Fødevareministeren (Mariann Fischer Boel): 
Jeg vil godt lige supplere hr. Jens Kirks kom- 
mentarer. For så vidt angår den direkte støtte, 
ligger der jo allerede i midtvejsevalueringen et 
forslag om at overføre midler fra den direkte 
støtte til landdistriktspolitikken. Det er også 
derfor, jeg sagde, at man inden for den budget- 
ramme, der er lagt, sagtens kan foretage ændrin- 
ger af den europæiske landbrugspolitik, dvs. 
overføre midler fra hektarstøtten til områder, 
som i dag hører under landdistriktspolitikken. 

I øvrigt kunne jeg meget vel forestille mig, og 
jeg ville også finde det nødvendigt, at vi udvider 
de muligheder, der i realiteten i dag ligger i 
landdistriktspolitikken, så der bliver flere værk- 
tøjer til rådighed end dem, vi kender i dag. 

Jeg kunne bl.a. forestille mig, at forskning og 
innovation indgik som en del af landdistriktspo- 
litikken, altså af søjle 2-midlerne. Det havde vi i 
øvrigt en drøftelse om på det uformelle rådsmø- 

de i Nyborg i september måned, og der var en 
meget positiv holdning fra de andre europæiske 
lande. 

Men der kunne være masser af forskellige 
muligheder. Det kunne bl.a. være rådgivning, 
som også kunne ligge i en søjle 2-model. Så det 
udspil, som kommissæren er kommet med, indi- 
kerer jo klart, at det er den vej, man ønsker at be- 
væge sig. Der er så lagt op til, at 20 pct. af den 
direkte støtte, vi kender i dag, skal overføres til 
søjle 2. 

Jeg er selvfølgelig fuldstændig enig med hr. 
Jens Kirk i, at vi ikke kan sætte årstal på, hvor- 
når den direkte støtte er udfaset. Men jeg kan 
godt love hr. Jørn Jespersen, at det ikke skal 
skorte på dansk medvirken til at få denne her 
diskussion accelereret, for vi har den klare opfat- 
telse i regeringen, at dansk landbrug er ekstremt 
gearet til at klare sig i en konkurrencesituation, 
hvor den direkte støtte bliver udfaset, altså en 
degressiv model. 

Med hensyn til afkoblingen ligger den som et 
element i midtvejsevalueringen, og der er ikke 
nogen tvivl om, at kommissæren lægger overor- 
dentlig stor vægt på netop det punkt. Det gør 
han, fordi det er utrolig vigtigt at have afkoblet 
støtten, når vi skal ind og diskutere WTO. 

Dér bliver jeg nødt til at sige, at det amerikan- 
ske udspil, Farm Bill, de nye elementer, der lig- 
ger i den amerikanske støttepolitik, ikke har væ- 
ret befordrende for den diskussion, vi har haft i 
Europa, fordi amerikanerne i realiteten går lige 
den modsatte vej, nemlig lægger ekstra støtte 
ind, hvor vi jo har et klart ønske om, at det skal 
gå den modsatte vej. 

Kl. 15.35 
Men i de diskussioner og i den drøftelse, vi 

skal have, bliver jeg nødt til endnu en gang at 
understrege, at vi fra regeringens side har et 
klart ønske om, at der på sigt skal ske det med 
landbrugsstøtten i EU. Vi kan ikke føre national 
politik på det her område, og jeg ville ikke vove 
at sætte et årstal på, men som sagt bidrager vi 
gerne til så hurtig eh afvikling, som det vil være 
muligt i samarbejde med de 14 andre lande. 

Første næstformand (Svend Auken): 
Det er jo egentlig et spørgsmål til hr. Jens Kirk, 
men nu er ministeren blevet inddraget, og jeg vil 
give spørgeren til hr. Jens Kirk, der spurgte mi- 
nisteren i forbindelse med sit spørgsmål til hr. 
Jens Kirk, nemlig hr. Jørn Jespersen, lejlighed til 
ét spørgsmål eller én kommentar. Derefter fort- 
sætter vi. 


